
 

 

 

 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Oslavany, 

příspěvková organizace 
  

Výroční zpráva            
o činnosti školy 

 
 

Školní rok  

2023/2024 
 



 

1 
 

1 

1. Charakteristika školy  základní údaje 2 

 2. Studium 

                                                                      

 

2. 1. nabídka oborů 3 

2. 2. přehled učebních plánů 3 

2. 3. organizace studia 3 

 3. Údaje o žácích školy 3. 1. počet žáků  4 

3. 2. hudební obor / počty žáků v předmětech 4 

3. 3. přehled absolventů školy  5 

3. 4. přijímací zkoušky 6 

4. Údaje o zaměstnancích školy 4. 1. přehled o počtu zaměstnanců  7 

4. 2. přehled zaměstnanců  7 

4. 3. změny stavu zaměstnanců  8 

4. 4. další vzdělávání zaměstnanců  8 

5. Prezentace školy 5. 1. akce  9 

5. 2. úspěchy žáků / soutěže 11 

 5. 3. úspěchy žáků / příprava na další studium 13 

 5. 4. letní aktivity / vzdělávání 14 

6. Údaje o provozu školy 6. 1. Operační program Jan Amos Komenský 14 

6. 2. podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 15 

6. 3. podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 15 

6. 4. plánované nákupy a opravy 15 

7. Řízení školy  7. 1. účinnost kontrolní systému 15 

7. 2. údaje o výsledku kontrol 16 

8. Hospodaření 8. 1. úplata za vzdělání  16 

8. 2. hospodaření za rok 2023 16 

 

 

 



 

2 
 

2 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní údaje o škole 

Název školy 

 

Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

 

Motto školy: 
Kjell A Nördström   

„Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

Kapacita ● celková kapacita zapsaná v rejstříku škol – 469 žáků 

● povolené výkony pro školní rok 2023/2024 – celkem 415 žáků 

Rada školy ● ne 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

3 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy (povolené výkony zřizovatelem JMK) 

Hudební obor  

● kapacita 220 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

● studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, 

saxofon, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

● přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, komorní 

soubor, komorní orchestr, soubor bicích nástrojů, komorní hra, sborový zpěv, klavír v praxi 

Výtvarný obor, taneční obor 

● celková kapacita pro všechny kolektivní obory 195 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

● celkový počet 123 žáků 

● plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

● celkový počet 72 žáků  

● taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe, práce v 

souboru 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2023/2024 

Přípravné studium I. stupně / 1. ročník, 2. ročník 

I. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník 

II. stupně / 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník 

Studium pro dospělé (SPD) 

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

 

2. 3. Organizace studia 2023/2024 

4. 9. 2023 Zahájení školního roku 

26. 10. a 27. 10. 2023 Podzimní prázdniny 

23. 12. 2023 - 3. 1. 2024 Zimní prázdniny 

31. 1. 2024 Pololetní klasifikace 



 

4 
 

4 

2. 2. 2024 Pololetní prázdniny 

5. 2. – 9. 2. 2024 Jarní prázdnin 

28. 3. 2024 Velikonoční prázdniny 

3. 6. - 5. 6. 2024 Přijímací zkoušky na školní rok 2024/2025 
Zřizovatel školy JMK umožnil pro nadcházející školní rok 2024/2025 využít 
celou kapacitu školy zapsanou v Rejstříku škol, která je 469 žáků.  
ZUŠ Oslavany tuto možnost využila. Přijala o 54 žáků víc oproti předchozím 
školním rokům, kapacitu zcela naplnila a školní rok 2024/2025 zahájí se  
zcela naplněnou kapacitou. 

23. 5. - 20. 6. 2024 Postupové zkoušky žáků hudebního oboru 

28. 6. 2024 Závěrečná klasifikace 

červenec – srpen 2024 Letní aktivity 

 

 

3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Počet žáků k 30. 9. 2023 

 HO VO TO celkem 

Přípravné studium 18 8 9 35 

I. stupeň 166 95 54 315 

II. stupeň 33 19 8 60 

SPD 3 1 1 5 

celkem 220 123 72 415 

Povolené výkony 220 195 415 

 

 

3. 2. Hudební obor – počty žáků v jednotlivých předmětech 

Předmět počet žáků 

Akordeon 5 

Bicí nástroje 13 

Elektronické klávesové nástroje 13 

Flétna příčná 8 

Flétna zobcová 15 

Housle 22 

Klarinet 1 

Klavír 83 



 

5 
 

5 

Kytara 26 

Violoncello 5 

Zpěv 29 

celkem 220 

 

 

3. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 33 absolventů 

HUDEBNÍ OBOR 

 ABSOLVENT NÁSTROJ STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Malika Aboulaiche sólový zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

2.  František Brázda kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

3.  Marianna Hančilová klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

4.  Šarlota Holáňová klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

5.  Viktor Jirásek kytara II. stupeň p. uč. Janošková 

6.  Zuzana Kučerová klavír I. stupeň p. uč. Kupčíková 

7.  Ivana Kulašová housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

8.  Daniel Minařík kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

9.  Vanesa Musilová příčná flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

10.  Rozálie Pavlíková sólový zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

11.  Simona Rosendorfová klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

12.  Barbora Sladká příčná flétna II. stupeň p. uč. Tomášková 

13.  Lukáš Sobotka akordeon I. stupeň p. uč. Křížová 

14.  Lucie Staňková zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Lucie Palásková I. stupeň p. uč. Fialová 

2.  Matouš Souček I. stupeň p. uč. Fialová 

3.  Ema Berenika Řehořová I. stupeň p. uč. Fialová 

4.  Erika Syslová I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  Romana Vaverková I. stupeň p. uč. Fialová 

6.  Radek Čtvrtňák I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

7.  Irena Němcová I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

8.  Václav Novotný I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

9.  Adriana Olaru I. stupeň p. uč. Rosendorfová 



 

6 
 

6 

10.  Johana Stará I. stupeň p. uč. Rosendorfová 

11.  Karolína Mohelská I. stupeň p. uč. Valentová 

12.  Markéta Neužilová I. stupeň p. uč. Valentová 

 
TANEČNÍ OBOR 

 ABSOLVENT STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1.  Zuzana Kučerová I. stupeň p. uč. Maršálková 

2.  Karolína Mohelská I. stupeň p. uč. Maršálková 

3.  Hana Prokešová I. stupeň p. uč. Maršálková 

4.  Sofie Roszicsková I. stupeň p. uč. Maršálková 

5.  Jitka Růžičková I. stupeň p. uč. Maršálková 

6.  Šarlota Holáňová I. stupeň p. uč. Litterová 

7.  Vanesa Musilová I. stupeň p. uč. Litterová 

 

 

3. 4. Přijímací zkoušky  

Přijímací zkoušky na školní rok 2024/2025 

Hudební obor celkem 71 uchazečů přijato 48 žáků 

Výtvarný obor celkem 44 uchazečů přijato 33 žáků 

Taneční obor celkem 29 uchazečů přijato 19 žáků 

Kapacita školy na školní rok 2024/2025 

Hudební obor 247 žáků  

kapacita naplněna Výtvarný obor  135 žáků 

Taneční obor 
 

87 žáků  

Celkem 469 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

7 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Přehled o počtu zaměstnanců k 30. 9. 2023 

● ve školním roce 2023/2024 bylo zaměstnáno celkem 24 zaměstnanců 

● 22 pedagogických zaměstnanců a 2 nepedagogičtí zaměstnanci 

● počet pedagogů v jednotlivých oborech 

Hudební obor 16 pedagogů  

Výtvarný obor 3 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové / z toho 1 učitelka na RD 

celkem 22 pedagogů 

 

 

4. 2. Přehled zaměstnanců 

●  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný předmět Nejvyšší dosažené vzdělání 

1.  Marta Dohnalová klavír, klavír v praxi 
hudební nauka 

konzervatoř 

2.  Mgr. Dana Fialová 
statutární zástupce ředitele 

výtvarný obor  
 

vysokoškolské 

3.  Mgr. BcA. Nikola Fialová RD / taneční obor 
 

vysokoškolské 

4.  Bc. Eva Janošková housle, kytara 
komorní soubor 

vysokoškolské  

5.  Michal Jež, DiS. bicí nástroje 
soubor bicích nástrojů 

konzervatoř 

6.  Jindra Kovandová klavír, klavír v praxi konzervatoř 
 

7.  Mgr. Zuzana Křížová akordeon, EKN, 
komorní hra 

konzervatoř 
 

8.  MgA. Dagmar Kupčíková klavír, klavír v praxi vysokoškolské 
 

9.  Veronika Litterová taneční obor  
 

taneční konzervatoř  
 

10.  Bc. Lucie Lukášková klavír vysokoškolské 
 

11.  Michala Maršálková taneční obor  
 

taneční konzervatoř  
 

12.  Mgr. Tomáš Pavlík zpěv, EKN, klarinet 
sborový zpěv 

vysokoškolské 

13.  Yveta Puškášová housle, kytara 
kytarový soubor 

konzervatoř 

14.  Mgr. Dagmar Rosendorfová výtvarný obor  
 

vysokoškolské 
 

15.  Hynek Smutný zobcová flétna 
příčná flétna 

vojenská hudební škola  

16.  Hana Šmardová, DiS. zpěv 
PHV, hudební nauka 

konzervatoř 



 

8 
 

8 

17.  David Šebesta, dipl. um. kytara  
kytarový soubor 

konzervatoř 
 

18.  Bc. Tereza Tomášková zobcová flétna 
příčná flétna 

flétnový soubor 

vysokoškolské 

19.  Mgr. Jaroslav Vacek klavír 
 

vysokoškolské 

20.  Dobromila Valentová výtvarný obor  
 

středoškolské 

21.  BcA. Veronika Veškrnová klavír, klavír v praxi 
hudební nauka 

vysokoškolské 

22.  Lenka Zouharová  
ředitelka 

violoncello 
komorní orchestr 

konzervatoř 

 

● nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Andrea Absolínová školnice 

2. Lenka Kremláčková hospodářka 

 

 

 

4. 3. Změny stavu zaměstnanců 

● Hynek Smutný / hudební obor / hra na zobcovou flétnu a příčnou flétnu 

pracovní poměr ukončen k 30. 6. 2024 

● Mgr. Jaroslav Vacek / hudební obor / hra na klavír 

pracovní poměr ukončen k 30. 6. 2024 

 

 

4. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Školení „první pomoci“ Všichni zaměstnanci 

 

Konzervatoř Brno - Vzdělávací soboty 

Eva Janošková, Dagmar Kupčíková, 

Tereza Tomášková, Veronika Veškrnová 

Semináře na téma hudební nauka  

Hana Šmardová 

Hlasový výchova Hana Šmardová, Tomáš Pavlík 

Webinář – výtvarný obor Dana Fialová, Dagmar Rosendorfová, 

Dobromila Valentová 

Osobní hygiena aj. Marta Dohnalová, Lenka Kremláčková 

Nová legislativa Lenka Zouharová 

 



 

9 
 

9 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / přehled  

HUDEBNÍ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Koncert hudby Karla Svobody 
23. 11. 2023 / sál školy Oslavany 

Jindra Kovandová 
Lenka Zouharová 

Adventní koncerty 
3. 12. 2023 – kostel sv. Jakuba Čučice 
10. 12.  – kostel sv. Kunhuty Hlína 
14. 12.  – kostel sv. Mikuláše Oslavany 

 
Marta Dohnalová 
Tereza Tomášková 
Jindra Kovandová 
 

Vánoční pěvecký koncert 
13. 12. 2023/ salonek zámek Oslavany 

Hana Šmardová 

Vánoční koncert Oslavanského komorního orchestru 
16. 12. 2023 / Kino Horník Zbýšov 

Lenka Zouharová 

Vánoční koncerty  
20. 12. a 21. 12. 2022 / Zbýšov, Oslavany 

Jindra Kovandová 

Koncert bubeníků 
22. 1. 2024 / Kino Oslavany 

Michal Jež 

Pěvecký koncert + absolventi 
5. 4. 2024 / sál školy Oslavany 

Tomáš Pavlík 

Kytarový koncert + absolventi 
24. 4. 2024 / sál školy Zbýšov 

Yveta Puškášová 

Koncert rodin 
27. 4. 2024 / Dělnický dům Oslavany 

Lenka Zouharová 
Jindra Kovandová 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
22. 5. / 1. absolventský koncert / salonek zámek Oslavany 
24. 5. / 2. absolventský koncert / sál školy Oslavany 
20. 6. / 3. absolventský koncert / salonek zámek Oslavany 

Jindra Kovandová 

Stará hudba na zámku 
16. 5. 2024 / salonek zámek Oslavany 

Jindra Kovandová 
 

Kytary na zámku 
31. 5. 2024 / salonek zámek Oslavany 

Yveta Puškášová 
David Šebesta 

Flétny na zámku + absolventi  
14. 6. 2024 / zámecká kaple Oslavany 

Tereza Tomášková 

 

Koncert bubeníků  
17. 6. 2024 / zámecký park Oslavany 

Michal Jež 

DEN HUDBY  
23. 6. 2024 / zámek Oslavany 

Jindra Kovandová 
Lenka Zouharová 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY 
celkem 13 koncertů / 7x Oslavany, 6x Zbýšov / sály škol 

Jindra Kovandová 



 

10 
 

10 

BESÍDKY 
celkem 16 interních besídek jednotlivých pedagogů 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Předvánoční dílna „adventní věnec“  
2. 12. 2023 / ZUŠ Zbýšov 

Dagmar Rosendorfová 

Dílna modrotisku 
17. 2. 2024 / ZUŠ Oslavany 

Dagmar Rosendorfová 

Velikonoční kraslice 
2. 3. 2024 / Zbýšov 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 

Porcelánová dílna 
9. 3. 2024 / ZUŠ Zbýšov 
13. 3. 2024 / ZUŠ Oslavany 

Dagmar Rosendorfová 

Dílna pod širým nebem 
16. 5. 2024 / Zbýšov – park před ZUŠ  
21. 5. 2024 / Oslavany – nádvoří zámku 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

Výstavy prací absolventů výtvarného oboru 
30. 5. 2024 / Zbýšov – obřadní síň MěÚ  
19. 6. 2024 / Oslavany – salonek zámek  

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  
13. a 14. 7. 2024 / zámek Oslavany 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 

Mini výstavy v rámci žákovských a absolventských koncertů 
v Oslavanech a ve Zbýšově 

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

Stálé výstavy prací žáků výtvarného oboru 
Oslavany – MěÚ Oslavany / Cukrárna Caramella / Městská knihovna  
Zbýšov – MěÚ Zbýšov / Retro kavárna  

Dana Fialová 
Dagmar Rosendorfová 
Dobromila Valentová 

TANEČNÍ OBOR 

akce / termín / místo akce zodpovědná osoba 

Zimní taneční vystoupení  
18. 12. 2024 / Kino Horník Zbýšov 

Michala Maršálková  
Veronika Litterová 

Velké taneční vystoupení  
20. 5. 2024 / Kino Horník Zbýšov 

Michala Maršálková  
Veronika Litterová 

Absolventské taneční vystoupení  
27. 5. 2024 / Kino Horník Zbýšov 

Michala Maršálková  
Veronika Litterová 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

11 

5. 2. Úspěchy žáků / soutěže 
 

 Celostátní taneční soutěž „Proč bychom si netančili 2024“ Smetana 200 / 1. 2. 2024 
 Podmínka soutěže: choreografie na hudbu B. Smetany 
 Krajské kolo / organizátor DKO Jihlava 
 Choreografie „Panenky v muzeu“ - vyučující Michala Maršálková 
 Choreografie „Kočkomyší rej“ - vyučující Veronika Litterová 
 Ocenění zajímavých choreografií a pedagogické práce. 
 
 Soutěže žáků základních uměleckých škol 2023/2024 
 
 Hra na klavír sólo 
David KUCHAŘÍK - 0. kategorie / vyučující BcA. Lucie Lukášková 
Okresní kolo - 3. místo 
 
Viktorie KRČKOVÁ - I. kategorie / vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - 2. místo  
 
Terezie VELEBOVÁ - III. kategorie / vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - 1. místo 
 
Eliška KUČEROVÁ - III. kategorie / vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 
Okresní kolo - 2. místo 
 
Petr MINAŘÍK - III. kategorie / vyučující Jindra Kovandová 
Okresní kolo - Čestné uznání I. stupně 
 
Barbora PUDELKOVÁ - III. kategorie / vyučující BcA. Veronika Veškrnová 
Okresní kolo - Čestné uznání I. stupně 
 
Sabina HRABINOVÁ - IV. kategorie / vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Oceněna porotou za provedení skladby A. Part: Motýli. 
Krajské kolo - 2. místo  
Oceněna porotou za interpretaci skladby J. N. Hummela: Six pieces tres faciles. 
 
Anna DOSTÁLÁ - IV. kategorie / vyučující BcA. Veronika Veškrnová 
Okresní kolo - 2. místo 
 
Matyáš VELEBA - V. kategorie / vyučující MgA. Dagmar Kupčíková  
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Oceněn porotou za provedení skladby J. Brahms: Lístek do památníku. 
Krajské kolo - 3. místo 
 
Klavírní dua 
„Janošek sisters“ - Kateřina a Barbora Janoškovy / III. Kategorie 
vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - 1. místo  
 
MgA. Dagmar Kupčíková  
Zvláštní cena poroty za vynikající pedagogickou přípravu. 



 

12 
 

12 

Hra na kytaru 
Karen LINHART - 0.a) kategorie / vyučující Yveta Puškášová 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - 2. místo  
 
Václav HLAVOŇ - 0.c) kategorie / vyučující David Šebesta 
Okresní kolo - 3. místo 
 
Ondřej KUBALÍK - 0.c) kategorie / vyučující David Šebesta 
Okresní kolo - 3. místo 
 
„Kytarové duo“ - Václav HLAVOŇ, Ondřej KUBALÍK 
I. kategorie / vyučující David Šebesta 
Okresní kolo - 2. místo 
 
Hra na smyčcové nástroje 
Karen LINHART - housle / I. kategorie / vyučující Yveta Puškášová 
Okresní kolo - 1. místo  
 
František HORKÝ - housle / II. kategorie / vyučující Yveta Puškášová 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - 2. místo 
 
Šárka KRATOCHVILOVÁ - housle / II. kategorie / vyučující Yveta Puškášová 
Okresní kolo - 2. místo  
 
Klára VYSKOČILOVÁ - housle / IV. kategorie / vyučující Bc. Eva Janošková 
Okresní kolo - 2. místo  
 
Nikol KUPČÍKOVÁ - housle / VI. kategorie / vyučující Bc. Eva Janošková 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - Čestné uznání I. stupně 
 
Barbora JANOŠKOVÁ - violoncello / V. kategorie / vyučující Lenka Zouharová 
Okresní kolo - 1. místo s postupem do krajského kola 
Krajské kolo - 2. místo 
 
 
14. ročník soutěžní přehlídky TEPLICKÉ FLAUTOHRY 2024 / 26. – 28. 4. 2024 
 
Sólová hra na zobcovou flétnu: 
Romana KUPČÍKOVÁ 1. MÍSTO / Zvláštní cena za výjimečný umělecký výkon. 
Lucie CHALOUPKOVÁ 1. MÍSTO 
Viktorie PRCHALOVÁ 1. MÍSTO / Zvláštní cena za přesvědčivý muzikální výkon. 
 
Komorní hra: 
Flétnové duo ZuoVikLu - Lucie CHALOUPKOVÁ a Viktorie PRCHALOVÁ  
1. MÍSTO / Zvláštní cena za provedení ceny Auf der Flucht. 
 
Vyučující: Bc. Tereza Tomášková / Diplom za pedagogické vedení. 
Klavírní doprovod: MgA. Dagmar Kupčíková 
 
 
 



 

13 
 

13 

Mezinárodní baletní soutěž pro děti a mládež NA ŠPIČKÁCH BRNO 2024 / 27. – 28. 4. 2024 
Dana GALETKOVÁ – choreografie „Tančím naposled“ / Vyučující: Michala Maršálková 
Adriana Marta DANIŠKOVÁ – choreografie „Splněný sen“  
Karolína KOLÁŘOVÁ – choreografie „Všechno nebo nic“ 
Adriana Marta DANIŠKOVÁ a Karolína KOLÁŘOVÁ – choreografie „Dobro a zlo“ / Vyučující: Veronika Litterová 
Děvčata byla oceněna za zajímavé choreografie a jejich provedení. 
 
 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2024 

MDVV Lidice je jednokolová soutěž pro děti od 4 do 16 let pro všechny typy škol a organizací, které pracují 

s dětmi – MŠ, ZŠ, ZUŠ, speciální školy, SVČ, víceletá gymnázia a ostatní střední školy. Zúčastnit se mohou 

i jednotlivci. Každý rok je vyhlašováno „téma roku“ doporučené organizací UNESCO. Pro rok 2024 bylo 

vybráno téma „Karavana“. Odborná porota, složená z učitelů výtvarné výchovy a výtvarníků, vybírá pro 

expozici přibližně 1 400 prací, oceněným pracím je uděleno Čestné uznání a nejlepším pracím medaile  

Lidická růže. Letos porota vybírala z 12 946 výtvarných prací z 81 zemí celého světa např. Albánie, Austrálie, 

Brazílie, Egypta, Číny, Kanady, Mexika, USA, Zimbabwe aj. Z České republiky se účastnilo celkem 371  

dětských výtvarníků a 129 z nich bylo oceněno. V této velké konkurenci uspěly dvě naše malé výtvarnice Nela 

HORÁKOVÁ (9 let) a Dorota KRATOCHVILOVÁ (7 let) získaly Čestné uznání a jejich kresby budou vystaveny na 

mezinárodní výstavě. Vyučující: Mgr. Dagmar Rosendorfová 

 
 
  30. ročník - PLZENECKÉ HOUSLIČKY soutěž nejmenších houslistů / Starý Plzenec 25. května 2024 
  Linhart KAREN – 2. místo / Vyučující: Yveta Puškášová 
 
  XXII. Mezinárodní festival akordeonistů / Rajecké Teplice, Slovensko / 23. a 24. května 2024 
  Ondřej PARMA – Stříbrné pásmo / Vyučující: Zuzana Křížová 
 

 

5. 3. Úspěchy žáků / příprava žáků na další studium 

Hudební obor 

Lucie Chaloupková – Konzervatoř Brno – hra na zobcovou flétnu 

Viktorie Prchalová – Konzervatoř Ostrava – hra na zobcovou flétnu  

Obě žákyně připravila Bc. Tereza Tomášková 

 

Výtvarný obor 

Lucie Vaňková - Střední škola umění a designu Brno - obor: grafický design 

Adriana Olaru - Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno - obor: výtvarné zpracování kovů  

Radek Čtvrtňák - Střední škola stavebních řemesel Brno - obor: uměleckořemeslné zpracování dřeva 

Julie Škulová - Střední škola tradičních řemesel Brno - obor: design interiéru 

Věra Navrátilová - Střední škola uměleckomanažerská Brno - obor: multimediální tvorba 

Všechny žáky připravila Mgr. Dagmar Rosendorfová 



 

14 
 

14 

5. 4. Letní aktivity / vzdělávání 

Letní umělecká škola / financováno OP JAK 

Organizátor: Lenka Zouharová, Hana Šmardová, Dagmar Rosendorfová + lektor 

Téma: „Vydejte se s námi za uměním Afriky“. Počet účastníků: 15 žáků školy. 

 

Letní Oslavanské Flétnování / financováno OP JAK 

Organizátor: Tereza Tomášková + 2 lektoři. 

Téma: „Looper, kouzla s ním“. Počet účastníků: 7 žáků školy. 

 

 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY  

6. 1. Operační program Jan Amos Komenský 

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Příjemce: Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000657  

Název projektu: „Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné“ 

Realizaci projektu: od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025 

Zkrácení projektu: ukončení projektu 31. 12. 2024 

Získaná částka: 1 287 783,- Kč 

Vybrané aktivity:  

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ:  

1.VII/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ  

Cíl: podpora profesního růstu pracovníků ve vzdělávání pomocí dlouhodobého vzdělávání a 

průběžného sebevzdělávání. 

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZUŠ:  

1.VII/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

Cíl: podpora profesního růstu pracovníků ve vzdělávání pomocí vzájemné spolupráce a sdílení 

zkušeností se zapojením lektora. 

Podpora inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ: 

1.VII/3 Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 

Cíl: osobností a sociální rozvoj žáků ZUŠ, podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím 

inovativních forem. 

Spolupráce s rodiči žáků ZUŠ a veřejností: 

1.VII/4 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

Cíl: setkávání s rodiči, přáteli školy, veřejností, s odbornou tematikou a možností aktivního zapojení. 

 

 



 

15 
 

15 

6. 2. Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

● renovace všech dveří – tapety s vlastními grafickými návrhy  

● nový nábytek do učebny č. 1 (archiv dokumentů), č. 4 nadstavec (úložný prostor pro nástroje) 

● výmalba schodiště a chodby do učebny ve sklepě 

● sál školy – výměna světel, podlahové krytiny, výmalba 

 

6. 3. Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

● Zbýšov – zatemňovací rolety do učebny VO 

● Oslavany – zatemňovací rolety do učebny VO 

● Oslavany – projektor do koncertního sálu 

● Oslavany – nová madla pro výuku TO 

● nákup nahrávací techniky  

● nákup hudebních nástrojů – zobcové flétny / tenorová, basová 

● oprava hudebních nástrojů dle potřeb 

● HO – zakoupení učebních pomůcek, notového materiálu 

● TO – nákup kostýmů 

● VO – nákup výtvarnického materiálu  

 

6. 4. Plánované nákupy a opravy 

● Zbýšov – zateplení budovy / zajistí vlastník budovy Město Zbýšov 

● Oslavany – akustické úpravy sklepní třídy bicích nástrojů 

● Oslavany – zajistit nový úložný prostor pro výtvarný obor  

● investice 2025 (žádost o finanční prostředky u zřizovatele) – nákup pianina 

 

 

7. ŘÍZENÍ ŠKOLY 

7. 1. Účinnost kontrolního systému 

Hospitační činnost:  

● hospitační plán byl vytvořen a hospitační činnost probíhala dle něho 

● činnost realizovala ředitelka školy a statutární zástupce školy 

Povinná školní dokumentace: 

● pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

● škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

● úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 



 

16 
 

16 

● kontrolu prováděla: hudební obor – ředitelka 

výtvarný, taneční obor – statutární zástupce ředitelky 

● záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Vnitřní kontrolní systém: 

● pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

● oblasti kontroly: řízení školy / pedagogický proces / provoz školy / GDPR / BOZP, PO /  

                              mzdy, personalistika / účetnictví / správa majetku 

 

 

7. 2. Údaje o výsledku kontrol 

typ kontroly výsledky kontroly / opatření 

žádné kontroly neproběhly  

 

 

 

8. HOSPODAŘENÍ 

8. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 Sb.  

ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc  

obor 2023/2024 

Hudební obor / skupinová výuka 240,- 

Hudební obor / celá vyučovací hodina 340,- 

Výtvarný obor 240,- 

Taneční obor 220,- 

 

 

8. 2. Hospodaření za rok 2023 

Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2023 

● všechny závazné ukazatele v roce 2023 byly splněny 

● doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 13 929 855,- 

Příjmy ze školného činily 1 204 672,- 



 

17 
 

17 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 12 178 233,- 

Dotace na provoz od zřizovatele 288 000,- 

Úroky 258,- 

Finanční dar   4 060,- 

Čerpání fondu  15 000,- 

 
● VÝDAJE 

Investiční výdaje 49 340,- 

Neinvestiční výdaje 13 777 500,- 

Operační program Jan Amos Komenský 
Dotace EU a MŠMT od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025 
Dotace celkem: 1 287 483,- 

Čerpání dotace OP JAK za rok 2023 

 

 
239 632,- 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 8 938 997,- 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 3 021 408,- 

Příděl na FKSP 179 329,- 

Odpisy 71 022,- 

Ostatní provozní náklady 1 539 043,- 

Ostatní osobní náklady 27 700,- 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 152 354,- 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond odměn 0,- 

Reservní fond 152 324,- 

 

 

 

 

 
 
  V Oslavanech dne 2. 9. 2024                                                         Lenka Zouharová                     
                                                                                                                      ředitelka ZUŠ Oslavany            
 
 

 


